
       Privalomų ir rekomenduojamų knygų sąrašas 5 klasei 

 
Privaloma literatūra: 

 

1. LINDGREN, Astrid. Rasmusas Klajūnas / Ronja plėšiko duktė 

2. ANDERSENAS, Kristijonas. Pasakos (Pasirinktinai). 

3. CVIRKA, Petras. Vaikų karas. 

4. TVENAS, Markas. Tomo Sojerio nuotykiai (arba kt. kūrinys). 

5. MORKŪNAS, Gendrutis. Grįžimo istorija / Vasara su Katšuniu. 

6. GUDONYTĖ, Kritina. Ida iš šešėlių sodo. 

 
Rekomenduojama programinė literatūra: 

 

1.TVENAS, Markas. Princas ir elgeta,Tomo Sojerio nuotykiai. 

2. DiCAMILO, Kate. Nepaprasta Edvardo Tiuleino kelionė. 

3. SPYRI, Johana. Heida. 

4. PORTER, Eleanora. Poliana. 

5. PIRS, Filipa. Tomo vidurnakčio parkas. 

 
Rekomenduojama literatūra: 

 

1. AMICIS, de Edmondo. Širdis. 

2. BABBITT, Natalie. Amžinieji Takiai. 

3. BERNET, Frensis. Mažasis Lordas Fontlerojus. 

4. BIRDSALL, Jeanne. Sesutės Pendervik. 

5. BORUTA, Kazys. Dangus griūva. 

6. BROLIAI GRIMAI. Vaikų ir namų pasakos. 

7. BURNETT, FrancesHodgson. Paslaptingas sodas. 

8. CARROLL, Lewis. Alisa Stebuklų šalyje ir Veidrodžio karalystėje. 

9. COOLIDGE, Susan. Ką nuveikė Keitė. 

10. DAHL, Roald. Raganos. 

11. DEGUTYTE, Janina. Pelėdžiuko sapnas. 

12. DIKENSAS, Čarlis. Oliverio Tvisto nuotykiai. 

13. DONNELY, Elfie. Sudie, seneli, ištariau aš tyliai. 

14. ENDĖ, Michaelis. Momo. 

15. FEKETE, Istvan. Murza. 

16. GAARDER, Jostein. Ei! Ar čia yra kas nors? 

17. GEDA, Sigitas. Baltoji varnelė. 

18. GRIPE, Marija. Hugas ir Jozefina.Jozefina. 

19. GUDONYTĖ Kristina. Ida iš šešėlių sodo. 

20. HOFMANAS, Ernstas Teodoras. Spragtukas ir pelių karalius. 

21. JANSON, Tuvė. Kometa artėja! 

22. KESTNERIS, Erikas. Dvynukės. 

23. KIPLINGAS, Redjaras.Džiunglės. 

24. KORČAKAS, Janušas. Karalius Motiejukas Pirmasis. 

25. LAGERLEF, Selma. Stebuklingosios Nilso kelionės. 



26. LANDSBERGIS, Vytautas V. Arklio Dominyko kelionė į žvaigždes.Obuolių 

pasakos. 

27. LEWIS, CliveStaples. Narnijos kronikos. 

28. LINDGREN, Astrida. Emilis iš Lionebergos.Rasmusas klajūnas. Ronja plėšiko 

duktė. 

29. LINDGREN, Astrida. Mijo, mano Mijo. Broliai Liūtaširdžiai. 

30. LIOBYTĖ, Aldona. Pasaka apie narsią Vilniaus megelę ir galvažudį Žaliabarzdį. 

31. MARSHALL, Alan (Alenas Maršalas). Aš moku šokinėti per balas. 

32. MERAS, Icchokas. Geltonas lopas. 

33. MONTGOMERY, LucyMaud. Anė iš Žaliastogių. 

34. MORKŪNAS, Gendrutis. Grįžimo istorija. Blusyno pasakojimai. 

35. MOURLEVAT, Jean-Claude.Upė tekanti, aukštyn. 

36. NORTON, Mary. Skoliniautojai. 

37. NOSTLINGER, Christine. Pirmadienį viskas kitaip. 

38. OLSSON, Soren, JACOBSON, Anders. Berto dienoraštis. 

39. PALČINSKAITE, Violeta. Stebuklinga Mocarto fleita. 

40. PATERSON, Katherine. Tiltas į Terabitiją,Smarkuolė Gilė Hopkins, Kaip ir 

žvaigždės. 

41. RAČICKAS, Vytautas. Jos vardas Nipė. 

42. RIMŠAS, Rimtautas. Ne Karibų kruizas. 

43. RODARIS, Džanis. Dželsominas Melagių šalyje. 

44. ROWLING, Joanne. Haris Poteris ir Išminties akmuo. 

45. SENT-EGZIUPERI, Antuanas de. Mažasis princas. 

46. STARK, Ulf. Sikstenas. 

47. STEVENSON, RobertLuis. Lobių sala. 

48. TOLKINAS, Džonas Ronaldas Ruelas. Hobitas. 

49. TRAVERS, Pamela. Mere Popins. 

50. WAILDAS, Oskaras. Laimingasis princas. 

51. VAINILAITIS, Martynas. Kaulo bobos apžavai, Bruknelė. 

52. WILSON, Jasqueline. Mes – dvynės. 

 


